

Direkte 38665212

POLITIKERSPØRGSMÅL

Journal-nr.: 20051386

Dato: 23-07-2020

Spørgsmål nr.: RR-053-20

Dato: 21. juli 2020

Stillet af: Anne Ehrenreich (V)

Besvarelse udsendt den: 23. juli 2020

Svar på test i hvide telte

Spørgsmål:

Vi har tidligere fået oplyst, at det tog op til 72 timer at få svar på test i de hvide telte. Det fremgår nu af hjemmesiden, at der kan forekomme længere ventetid. Hvad vil det sige? Kan man ikke anbefale at der bliver givet en klarere vejledning på hjemmesiden om hvor længe, man skal vente på svar? Folk vil jo ikke benytte tilbuddet, hvis det varer for længe at få svar. Så virker det ikke efter hensigten. Er det ferien, som årsag til den længere ventetid? Eller er der andre årsager?

Svar:

Test for COVID-19 i samfundssporet, også omtalt som de hvide telte, varetages af Testcenter Danmark, og det er Statens Seruminstitut der står for at analysere prøverne. Det er dermed Statens Seruminstitut der er ansvarlige for svartider, samt information herom, for personer der er testet i samfundssporet.

Regionen kan derfor ikke udtale sig om svartider i samfundssporet.